بخش مسیحی‌نشین اسپانیا نیز دچار تفرقه داخلی بود و در این دوره، پادشاهی گالیسیا^{۲۵} در شمال غربی، پادشاهی آستوریاس^{۲۶} و جانشینان حکومت لئون در شمال، دولت کاستیل^{۲۷} در مرکز شبه‌جزیره و آراگون^{۲۸} نیز در در شمال شرقی نیز وجود داشت و بارسلون در شمال شرق، مهم‌ترین ایالت اسپانیا بود؛^{۲۹} ولی نکته قابل توجه، تفاوت و عدم اتحادی بود

که این مناطق با یکدیگر داشتند.^{۳۰}

در سال ۷۱۲م/ ۹۳هـ ق امیر موسی بن نصیر (۱۹ - ۹۷هـ ق/ ۶۳۸ - ۷۱۶م)^{۳۱} شکست سختی به حکومت ویزیگت (۵۶۷م تا ۷۱۱م) وارد نمود و مسلمانان توانستند شهرهای اسپانیا را یکی پس از دیگری، با عنوه (فتح با غلبه و چیرگی) و یا صلح، فتح نمایند.^{۳۲} حضور اسلام و یا اعراب در اسپانیا و سیسیل از قرن هشتم میلادی به بعد و نیز حضور اروپا در مدیترانه، به اختلاط فرهنگی منتهی گردیده بود.